
Anexo de Rentabilidades Históricas del Documento de Datos Fundamentales
ASIGNA - Estrategia Tranquila

 
La  rentabilidad  histórica  no  es  un  indicador  fiable  de  la  rentabilidad  futura.  Los  mercados  podrían  evolucionar  de  manera  muy  distinta  en  el  futuro.  Puede
ayudarle a evaluar cómo se ha gestionado el fondo en el pasado. 

Este diagrama muestra la rentabilidad del fondo como pérdida o ganancia porcentual anual durante los últimos 5 años.

 
Para el cálculo de la rentabilidad que se presenta en el gráfico, se han tomado los valores liquidativos publicados por las Gestoras de los Fondos. Los valores
liquidativos de los fondos son netos, es decir llevan deducidos ya los gastos corrientes que aplican las Entidades Gestoras. Puede consultar dichos gastos en la
información  disponible  en  web  de  las  Gestoras  de  Fondos  para  cada  fondo  o  en  nuestro  buscador  de  fondos  en
https://www.axa.es/buscador-ahorro-e-inversion. 

ISIN Descriptivo Modalidad Divisa Fecha Peso
FR0000447823 AXA TRESOR COURT TERME (C) Renta fija EUR 28/06/1996 20,00 %
LU1280196004 AXA WF GLOBAL GREEN BONDS E EUR CAP Renta fija EUR 05/11/2015 5,00 %
LU2027379515 CANDRIAM SUST. BOND GLOBAL HIGH YIELD N EUR HDG Renta fija EUR 04/08/2020 5,00 %
LU0549543014 BLUEBAY INVESTMENT GRADE EURO AGGREGATE BOND R (EUR) ACC Renta Fija EUR 21/11/2011 20,00 %
LU1883304286 AMUNDI FUNDS EUROLAND EQUITY C Renta variable EUR 18/12/2000 1,25 %
LU0115759606 FIDELITY FUNDS AMERICA FUND E Renta variable EUR 08/01/2004 2,50 %
LU0251662135 AXA WF EURO CREDIT SHORT DURATION "E" ACC Renta variable EUR 05/05/2006 35,00 %
LU2027379945 CANDRIAM SRI EQUITY WORLD N EUR Renta variable EUR 04/08/2020 3,75 %
LU0157178582 JPM GLOBAL SELECT EQUITY A (EUR) Renta Variable EUR 04/03/2014 7,50 %

 
En el campo fecha se indica la fecha de constitución del fondo. 



Anexo de Rentabilidades Históricas del Documento de Datos Fundamentales
ASIGNA - Estrategia Moderada

 
La  rentabilidad  histórica  no  es  un  indicador  fiable  de  la  rentabilidad  futura.  Los  mercados  podrían  evolucionar  de  manera  muy  distinta  en  el  futuro.  Puede
ayudarle a evaluar cómo se ha gestionado el fondo en el pasado. 

Este diagrama muestra la rentabilidad del fondo como pérdida o ganancia porcentual anual durante los últimos 5 años.

 
Para el cálculo de la rentabilidad que se presenta en el gráfico, se han tomado los valores liquidativos publicados por las Gestoras de los Fondos. Los valores
liquidativos de los fondos son netos, es decir llevan deducidos ya los gastos corrientes que aplican las Entidades Gestoras. Puede consultar dichos gastos en la
información  disponible  en  web  de  las  Gestoras  de  Fondos  para  cada  fondo  o  en  nuestro  buscador  de  fondos  en
https://www.axa.es/buscador-ahorro-e-inversion. 

ISIN Descriptivo Modalidad Divisa Fecha Peso
FR0000447823 AXA TRESOR COURT TERME (C) Renta fija EUR 28/06/1996 15,00 %
LU1280196004 AXA WF GLOBAL GREEN BONDS E EUR CAP Renta fija EUR 05/11/2015 10,00 %
LU0189846529 AXA WF EURO CREDIT PLUS "E" ACC Renta fija EUR 08/04/2004 20,00 %
LU2027379515 CANDRIAM SUST. BOND GLOBAL HIGH YIELD N EUR HDG Renta fija EUR 04/08/2020 5,00 %
LU0549543014 BLUEBAY INVESTMENT GRADE EURO AGGREGATE BOND R (EUR) ACC Renta Fija EUR 21/11/2011 8,00 %
LU1883304286 AMUNDI FUNDS EUROLAND EQUITY C Renta variable EUR 18/12/2000 3,50 %
LU0115759606 FIDELITY FUNDS AMERICA FUND E Renta variable EUR 08/01/2004 2,00 %
LU0251662135 AXA WF EURO CREDIT SHORT DURATION "E" ACC Renta variable EUR 05/05/2006 12,00 %
LU0218172103 JP MORGAN US SELECT EQUITY D EUR Renta variable EUR 20/06/2019 2,00 %
LU2027379945 CANDRIAM SRI EQUITY WORLD N EUR Renta variable EUR 04/08/2020 9,00 %
LU1774149998 AXA WORLD FUNDS - SUSTAINABLE EQUITY Renta Variable EUR 20/02/2018 3,00 %
LU0157178582 JPM GLOBAL SELECT EQUITY A (EUR) Renta Variable EUR 04/03/2014 10,50 %

 
En el campo fecha se indica la fecha de constitución del fondo. 



Anexo de Rentabilidades Históricas del Documento de Datos Fundamentales
ASIGNA - Estrategia Creciente

 
La  rentabilidad  histórica  no  es  un  indicador  fiable  de  la  rentabilidad  futura.  Los  mercados  podrían  evolucionar  de  manera  muy  distinta  en  el  futuro.  Puede
ayudarle a evaluar cómo se ha gestionado el fondo en el pasado. 

Este diagrama muestra la rentabilidad del fondo como pérdida o ganancia porcentual anual durante los últimos 5 años.

 
Para el cálculo de la rentabilidad que se presenta en el gráfico, se han tomado los valores liquidativos publicados por las Gestoras de los Fondos. Los valores
liquidativos de los fondos son netos, es decir llevan deducidos ya los gastos corrientes que aplican las Entidades Gestoras. Puede consultar dichos gastos en la
información  disponible  en  web  de  las  Gestoras  de  Fondos  para  cada  fondo  o  en  nuestro  buscador  de  fondos  en
https://www.axa.es/buscador-ahorro-e-inversion. 

ISIN Descriptivo Modalidad Divisa Fecha Peso
LU0251659420 AXA WF EURO 7-10 E Renta fija EUR 05/05/2006 8,00 %
LU0482269064 AXA WF EURO GOVERNMENT BONDS E EUR CAP Renta fija EUR 09/02/2010 8,00 %
LU0189846529 AXA WF EURO CREDIT PLUS "E" ACC Renta fija EUR 08/04/2004 10,00 %
LU2027379515 CANDRIAM SUST. BOND GLOBAL HIGH YIELD N EUR HDG Renta fija EUR 04/08/2020 3,00 %
LU0266008472 AXA WORLD FUNDS GLOBAL SUSTAINABLE AGGRE Renta fija EUR 01/12/2008 10,00 %
LU0361792525 AXA WF AMERICAN GROWTH E Renta variable EUR 01/04/2010 8,00 %
LU0115759606 FIDELITY FUNDS AMERICA FUND E Renta variable EUR 08/01/2004 15,00 %
FR0010153320 AMUNDI ACTIONS USA ISR P-C Renta variable EUR 29/03/2005 3,00 %
LU0218172103 JP MORGAN US SELECT EQUITY D EUR Renta variable EUR 20/06/2019 5,00 %
LU0217390813 JPMORGAN JAPAN EQUITY D EUR CAP Renta variable EUR 10/05/2006 5,00 %
LU1774149998 AXA WORLD FUNDS - SUSTAINABLE EQUITY Renta Variable EUR 20/02/2018 7,00 %
LU0157178582 JPM GLOBAL SELECT EQUITY A (EUR) Renta Variable EUR 04/03/2014 3,00 %
LU0389656033 AXA WF FRAMLINGTON SUSTAINABLE EUROPE Renta Variable EUR 22/06/2009 9,00 %
LU0787776565 AB SICAV I-SEL US EQY-A A Renta Variable EUR 23/05/2012 6,00 %

 
En el campo fecha se indica la fecha de constitución del fondo. 



Anexo de Rentabilidades Históricas del Documento de Datos Fundamentales
ASIGNA - Estrategia Decidida

 
La  rentabilidad  histórica  no  es  un  indicador  fiable  de  la  rentabilidad  futura.  Los  mercados  podrían  evolucionar  de  manera  muy  distinta  en  el  futuro.  Puede
ayudarle a evaluar cómo se ha gestionado el fondo en el pasado. 

Este diagrama muestra la rentabilidad del fondo como pérdida o ganancia porcentual anual durante los últimos 5 años.

 
Para el cálculo de la rentabilidad que se presenta en el gráfico, se han tomado los valores liquidativos publicados por las Gestoras de los Fondos. Los valores
liquidativos de los fondos son netos, es decir llevan deducidos ya los gastos corrientes que aplican las Entidades Gestoras. Puede consultar dichos gastos en la
información  disponible  en  web  de  las  Gestoras  de  Fondos  para  cada  fondo  o  en  nuestro  buscador  de  fondos  en
https://www.axa.es/buscador-ahorro-e-inversion. 

ISIN Descriptivo Modalidad Divisa Fecha Peso
LU0251659420 AXA WF EURO 7-10 E Renta fija EUR 05/05/2006 6,00 %
LU2027379515 CANDRIAM SUST. BOND GLOBAL HIGH YIELD N EUR HDG Renta fija EUR 04/08/2020 3,00 %
LU0361792525 AXA WF AMERICAN GROWTH E Renta variable EUR 01/04/2010 31,00 %
LU0115759606 FIDELITY FUNDS AMERICA FUND E Renta variable EUR 08/01/2004 13,00 %
FR0010153320 AMUNDI ACTIONS USA ISR P-C Renta variable EUR 29/03/2005 4,00 %
LU0218172103 JP MORGAN US SELECT EQUITY D EUR Renta variable EUR 20/06/2019 2,00 %
LU0217390813 JPMORGAN JAPAN EQUITY D EUR CAP Renta variable EUR 10/05/2006 8,00 %
LU1774149998 AXA WORLD FUNDS - SUSTAINABLE EQUITY Renta Variable EUR 20/02/2018 7,00 %
LU0157178582 JPM GLOBAL SELECT EQUITY A (EUR) Renta Variable EUR 04/03/2014 5,00 %
LU0389656033 AXA WF FRAMLINGTON SUSTAINABLE EUROPE Renta Variable EUR 22/06/2009 16,00 %
LU0787776565 AB SICAV I-SEL US EQY-A A Renta Variable EUR 23/05/2012 5,00 %

 
En el campo fecha se indica la fecha de constitución del fondo. 


